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Municipio Uruapan, Michoacan de Ocampo
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Tipo de Sistema

Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio
Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto

Poblacién afiliada

Activos

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio

Pensionados y Jubilados

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio

Beneficiarios

Promedio de afios de servicio (trabajadores activos) Aportacién individual al plan
de pension como % del salario Aportacion del ente publico al plan de pensién
como % del salario

Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)

Crecimiento esperado de los activos (como %)

Edad de Jubilacion o Pension

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Némina anual

Activos

Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pension
Maximo

Minimo

Promedio

Monto de la reserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual

Generaciones futuras

Pensiones y jubilaciones

Beneficio definido

1,854
89.66
18.18
42.24

95.34
38.32
60.32

8.73
4%
0%

15.18

220,311,912
61,641,312

36,050
1,240
8,154

$1,314,462,752
$2,148,688,222
$2,446,872,386

Salud

Beneficio definido

Riesgos de trabajo

Beneficio definido

1,854
89.66
18.18
42.24

95.34
38.32
60.32

8.73
4%
0%

15.18

220,311,912
61,641,312

36,050
1,240
8,154

$0
$22,739,028
$55,626,583

Invalidez y vida

Beneficio definido

1,854
89.66
18.18
42.24

95.34
38.32
60.32

8.73
4.02%
0.00%

15.18

220,311,912
61,641,312

36,050
1,240
8,154

$0
$100,187,680
$78,788,500

Otras prestaciones sociales

Beneficio definido
2,720
89.66

18.18
42.11

6.51

302,703,300

NA
NA
NA

$1,623,640
$234,937,171
$360,004,357
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Municipio Uruapan, Michoacan de Ocampo
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Tipo de Sistema

Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio
Beneficio definido, Contribuciéon definida o Mixto

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de
cotizacion X%

Generacidn actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacidn actual

Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacidn actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio de elaboracion del estudio actuarial
Empresa que elaboré el estudio actuarial

Pensiones y jubilaciones

Beneficio definido

$0
S0

S0
S0
S0

-$3,463,150,974
-$2,446,872,386

2024
0%

2024
Act. C. Adridn Hernandez

Salud

Beneficio definido

Riesgos de trabajo

Beneficio definido

-$22,739,028
-$55,626,583

2024

0
Act. C. Adridn Hernandez

Invalidez y vida

Beneficio definido

-$100,187,680
-$78,788,500

2024
0%

0
Act. C. Adridn Hernandez

Otras prestaciones sociales

Beneficio definido

S0
S0

S0
S0
S0

-$236,560,812
-$360,004,357

2024
0%

Act. C. Adridn Hernandez

Fuente: Elaboracion Propia




