



Municipio Uruapan, Michoacán de Ocampo

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

	Informe sobre i	studios Actuariales	- LDF		
	Pensiones y jubilaciones	Salud	Riesgos de trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones sociales
Tipo de Sistema					
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio					
Beneficio definido, Contribución definida o Mixto	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido
Población afiliada	Demondra deminad	zenendo denindo	Demende deminde	Demonor demindo	Demende deminde
Activos	1,854		1,854	1,854	2,720
Edad máxima	89.66		89.66	89.66	89.66
Edad mínima	18.18		18.18	18.18	18.18
Edad promedio	42.24		42.24	42.24	42.11
Pensionados y Jubilados	12.2.		12.21	12.21	12.21
Edad máxima	95.34		95.34	95.34	
Edad mínima	38.32		38.32	38.32	
Edad promedio	60.32		60.32	60.32	
Beneficiarios	00.32		00.32	00.32	
Promedio de años de servicio (trabajadores activos) Aportación individual al plan					
de pensión como % del salario Aportación del ente público al plan de pensión					
como % del salario	8.73		8.73	8.73	6.51
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)	4%		4%	4.02%	0.31
Crecimiento esperado de los persionados y jubilados (como %)	0%		0%	0.00%	
. , ,	0%		0%	0.00%	
Edad de Jubilación o Pensión	15.10		15.10	15.10	
Esperanza de vida	15.18		15.18	15.18	
Ingresos del Fondo					
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones					
Nómina anual					
Activos	220,311,912		220,311,912	220,311,912	302,703,300
Pensionados y Jubilados	61,641,312		61,641,312	61,641,312	-
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados	-				-
Monto mensual por pensión					
Máximo	36,050		36,050	36,050	NA
Mínimo	1,240		1,240	1,240	
Promedio	8,154		8,154	8,154	
Fromedio	8,134		8,134	0,134	IVA
Monto de la reserva	0		0	0	0
Valor presente de las obligaciones					
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago	\$1,314,462,752		\$0	\$0	\$1,623,640
Generación actual	\$2,148,688,222		\$22,739,028	\$100,187,680	\$234,937,171
Generaciones futuras	\$2,446,872,386		\$55,626,583	\$78,788,500	\$360,004,357
			. , ,	. , ,	, , , , , ,





Municipio Uruapan, Michoacán de Ocampo

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF									
	Pensiones y jubilaciones	Salud	Riesgos de trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones sociales				
Tipo de Sistema									
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio Beneficio definido, Contribución definida o Mixto Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotización X%	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido	Beneficio definido				
Generación actual	\$0				\$0				
Generaciones futuras	\$0				\$0				
Valor presente de aportaciones futuras									
Generación actual	\$0				\$0				
Generaciones futuras	\$0				\$0				
Otros Ingresos	\$0				\$0				
Déficit/superávit actuarial									
Generación actual	-\$3,463,150,974		-\$22,739,028	-\$100,187,680	-\$236,560,812				
Generaciones futuras	-\$2,446,872,386		-\$55,626,583						
Periodo de suficiencia									
Año de descapitalización	2024		2024	2024	2024				
Tasa de rendimiento	0%		0	0%	0%				
Estudio actuarial									
Año de elaboración del estudio actuarial	2024		0	0					
Empresa que elaboró el estudio actuarial	Act. C. Adrián Hernández		Act. C. Adrián Hernández	Act. C. Adrián Hernández	Act. C. Adrián Hernández				

Fuente: Elaboración Propia